Договор о задатке  №
	3/____

г. _________________                                                                    «___»____________2021 г.
МУП «Электротранспорт» (ИНН 1650283372, ОГРН1141650006850) в лице конкурсного управляющего Залялетдинова Ильдара Назимовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Татарстан по делу № А65-4776/2020 вынесенного 05.02.2021 г., именуемое в дальнейшем “Организатор торгов/Хранитель задатка” с одной стороны, и ______________________,  именуем__ в дальнейшем “Заявитель”, в лице ______________________________________, действующего на основании __________________________,  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в торгах по реализации
имущества МУП «Электротранспорт» проведение которых назначено на электронной площадке «НЭП-Фабрикант» https://www.fabrikant.ru/: вносит в качестве задатка по лоту № 3 , определенного в размере 20% от начальной стоимости приобретаемого имущества

	Краткое описание состава лота
	Специальное пассажирское транспортное средство (13 мест) ГАЗ-32213, гос.номер Р 603 НО 16RUS, VIN-номер:Х9632213070555029, год выпуска – 2007

	ПЕРИОД
	% от начальной цены
	время
	начало периода
	время
	окончание периода
	начальная цена
	Задаток 20 %

	Первый
	100
	10.00
	19.10.2021
	18.00
	25.10.2021
	98 100,00
	19 620,00

	Второй
	95
	10.00
	26.10.2021
	18.00
	01.11.2021
	93 195,00
	18 639,00

	Третий
	90
	10.00
	02.11.2021
	18.00
	10.11.2021
	88 290,00
	17 658,00

	Четвертый
	85
	10.00
	11.11.2021
	18.00
	17.11.2021
	83 385,00
	16 677,00

	Пятый
	80
	10.00
	18.11.2021
	18.00
	24.11.2021
	78 480,00
	15 696,00

	Шестой
	75
	10.00
	25.11.2021
	18.00
	01.12.2021
	73 575,00
	14 715,00

	Седьмой
	70
	10.00
	02.12.2021
	18.00
	08.12.2021
	68 670,00
	13 734,00

	Восьмой
	65
	10.00
	09.12.2021
	18.00
	15.12.2021
	63 765,00
	12 753,00

	Девятый
	60
	10.00
	16.12.2021
	18.00
	22.12.2021
	58 860,00
	11 772,00

	Десятый
	55
	10.00
	23.12.2021
	18.00
	29.12.2021
	53 955,00
	10 791,00

	Одиннадцатый
	50
	10.00
	30.12.2021
	18.00
	13.01.2022
	    49 050,00
	      9 810,00

1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на
 торгах имущества.

II. Порядок внесения задатка

2.1 Задаток должен быть внесен Заявителем путем перечисления суммы задатка на расчетный специальный счет по следующим реквизитам:

получатель платежа – МУП «Электротранспорт», счет №40702810562000071804 в ПАО «Сбербанк России», БИК 049205603, кор.счет №30101810600000000603.
Перечисление производится с обязательным указанием основания платежа «Задаток на торгах  в период с ___.___.202__ г. по ___.___ 202__ г. по лоту № 3 ».
Задаток перечисляется таким образом, чтобы обеспечить зачисление денежных средств на указанный счет до времени окончания приема заявок (окончания рабочего дня банка). Моментом исполнения обязательств по уплате задатка считается момент зачисления денежных средств на указанный счет. Несоблюдение указанных условий перечисления задатка влечет признание организатором торгов действий по оплате задатка несовершёнными.

2.2. Документом, подтверждающим перечисление задатка на указанный в информационном сообщении счет, является платежное поручение (квитанция об оплате) с отметкой банка об исполнении, которую Заявитель представляет при подаче документов на участие в аукционе. Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем задатка, является выписка с указанного в п. 2.1 настоящего договора счета. Хранитель задатка по требованию Заявителя предоставляет Заявителю заверенную копию выписки в течение двух рабочих дней с момента зачисления денежных средств на счет.

2.3. Организатор торгов/Хранитель задатка не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет в качестве задатка. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

2.4. Помимо задатка Заявитель обязуется представить Организатору торгов заявку на участие в торгах

III. Порядок возврата и удержания задатка
       3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Заявителя, указанный в разделе 5 настоящего договора либо на другой указанный им счет по его отдельному письменному распоряжению.

       Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

        В случае, если реквизиты Заявителя неизвестны Организатору торгов/Хранителю задатка, то последний обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в установленные настоящим разделом сроки с даты получения от Заявителя банковских реквизитов для возврата задатка.

3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов/Хранитель задатка
обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оформления Комиссией по проведению торгов Протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.

      3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов/Хранитель задатка обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня проведения торгов.

3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника
торгов Организатор торгов/Хранитель задатка обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления Организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки, а в случае, если Организатором торгов является представитель Организатора торгов, – в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня поступления организатору торгов уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае признания торгов не состоявшимися, Организатор торгов/Хранитель задатка обязуется
возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об объявлении торгов несостоявшимися.

      3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества Организатор торгов/Хранитель задатка возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:

	-
	уклоняется от подписания Протокола о результатах торгов либо уклоняется от заключения в установленный сообщением о проведении торгов срок Договора купли - продажи;

	-
	уклонится от оплаты продаваемого на торгах имущества в срок, установленный заключенным Договором купли - продажи.

      3.8. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества при заключении в установленном порядке Договора купли-продажи имущества.

      3.9. Если у Организатора торгов нет реквизитов заявителя, то задаток возвращается не позднее 5 рабочих дней с момента их предоставления.

IV. Срок действия настоящего договора

       4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

       4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражного суда в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Заявитель

	___________________/______________________ /

	Организатор торгов/ Хранитель задатка

	Конкурсный управляющий  МУП «Электротранспорт»

	__________________/Залялетдинов И.Н./